EDITAL Nº 013 /2016 – COPESE-UFT, DE 20/04/16

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO E TEMPORARIO 2016-2

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento

de vagas no cargo de Professor Substituto e Temporário 2016-2, objeto do Edital nº 008/2016, de 22

de março de 2016.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 1:Licenciatura em Biologia

Área / Disciplina: Ecologia Geral/Ecologia de Populações/Biologia da Conservação/Biogeografia/Conhecimento e Realidade Socioambiental/

Seminários VIII.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAQUEL DA SILVA CORDEIRO 5,00 1,65 5,09 11,74 1ª

Código 3: Matemática

Área / Disciplina: Estágio supervisionado III/ História da Matemática/ Tecnologia da Informação e Comunicação aplicadas ao Ensino.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

OSVALDO MARCELINO BEZERRA DE LIMA 3,38 0,40 3,17 6,95 1ª

Código 4: Geografia

Área / Disciplina: Geografia da Amazônia/Geografia do Turismo/Educação Ambiental.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

KATIANE DA SILVA SANTOS 4,00 1,40 4,42 9,82 1ª

Código 5: Medicina Veterinária

Área / Disciplina: Clínica Médica de Ruminantes I/Clínica Médica de Ruminantes II/Práticas Hospitalares em Grandes Animais.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LEANDRO RODELLO 5,48 3,85 4,04 13,37 1ª

Código 25: Tecnologia em Logística

Área / Disciplina: Administração da Produção e Operações/ Gestão da Cadeia de Suprimentos/Pesquisa Operacional Aplicada à Logística/

Planejamento e Controle Logístico/ Gestão de Serviços Logísticos.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VANJOSÉ URSINE FUDOLI JÚNIOR 4,63 2,70 3,62 10,95 1ª

CRISTIANE GONÇALVES DA SILVA 3,50 0,60 3,04 7,14 2ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

                                                                  | 77016-524 | Palmas/TO

                    (63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

GUILHERME DE SOUSA MARQUES 3,62 *N/A 2,52 6,14 Eliminado

LIZANDRO ANDRE MOREIRA RADDATZ 2,67 *N/A 1,21 3,88 Eliminado

Câmpus: ARRAIAS

Código 6: Educação do Campo

Área / Disciplina: Metodologia Científica/Educação e Meio Ambiente/Estado sociedade e Questões Agrárias/História da Educação.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

THÁLITA MARIA FRANCISCO DA SILVA 5,75 4,55 5,17 15,47 1ª

LUCINETE APARECIDA DE MORAIS 5,75 4,30 4,12 14,17 2ª

Código 7: Matemática

Área / Disciplina: Matemática Básica II/Geometria Euclidiana Plana/Geometria Analítica/ Introdução a Teoria dos Números.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LEOMAR  DOS SANTOS VERAS 2,00 * N/A 2,33 4,33 Eliminado

Câmpus: GURUPI

Código 9: Engenharia Florestal.

Área / Disciplina: Anatomia e Organografia Vegetal/ Sistemática Vegetal/ Fitopatologia Geral/ Patologia Florestal.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALINE TORQUATO TAVARES 2,25 *N/A Ausente 2,25 Eliminada

LUCICLEIA MENDES DE OLIVEIRA 2,75 *N/A 3,58 6,33 Eliminada

THIAGO GLEDSON RIOS TERRA 5,08 5,45 5,58 16,11 1ª

Código 10: Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia.

Área / Disciplina: Tecnologia da Produção de Bioagrocombustíveis/Inglês Instrumental/Instrumentação e Controle de Bioprocessos.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ISMAEL ULISES MIRANDA ROLDAN 4,50 *N/A 2,88 7,38 Eliminado

MICHELLE DA CUNHA ABREU XAVIER 4,25 4,85 5,04 14,14 1ª

Código 11: Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia.

Área / Disciplina: Fundamentos Genéticos em Biotecnologia/Genética Aplicada/Biotecnologia de Biomassa/Estágio Supervisionado.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FRANCISCA MARIA PINHEIRO DE SOUSA 2,88 *N/A Ausente 2,88 Eliminada

Câmpus: PALMAS

Código 13: Direito

Área / Disciplina: Direito Constitucional I/ Direito do Trabalho I/ Direito do Trabalho II/ Direito da Seguridade Social.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MURILO BRAZ VIEIRA 6,00 3,35 5,75 15,10 1ª

Código 14: Enfermagem

Área / Disciplina: Enfermagem Neonatal/Processos patológicos: crianças e adolescente.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GILDASIO FRAZAO DA SILVA 4,50 0,80 3,64 8,94 1ª

JAMILA RESENDE MACIEL 4,50 *N/A 2,33 6,83 Eliminada

Código 15: Engenharia Civil

Área / Disciplina: Isostática/ Hiperestática/ Estrutura de Concreto  Armado I/ Estrutura de Concreto Armado  II.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALEXANDRE CERQUEIRA DE JESUS 4,00 3,75 4,23 11,98 1ª

Código 16: Engenharia Elétrica

Área / Disciplina: Motores Elétricos I/Medidas Elétricas/ Legislação e Ética na Engenharia.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ARABUTAN MARQUES NERES 5,00 0,55 5,25 10,80 1ª

Código 19: Nutrição

Área / Disciplina: Estágio Supervisionado em Nutrição Clínica/Suporte Nutricional/Terapia Nutricional Aplicada.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FERNANDA VIDAL LOPES DE PAULA 3,88 *N/A 2,96 6,84 Eliminada

THAIS RAYARA DOS SANTOS MENDONÇA 4,00 0,55 5,54 10,09 1ª

Código 20: Nutrição

Área / Disciplina: Morfologia Estrutural e do Desenvolvimento/Biofísica/Estudos morfológicos macroscópicos.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

YAMBA CARLA LARA PEREIRA Ausente - Ausente - Eliminado

Código 21: Pedagogia

Área / Disciplina: Estágio da Educação Infantil Organização do Trabalho Pedagógico (OTP).

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUANA PRISCILA DE OLIVEIRA 5,50 2,45 5,18 13,13 1ª

GRACIANE GOMES SANTANA DE FREITAS 3,00 1,50 4,21 8,71 2ª

Código 22: Pedagogia

Área / Disciplina: Antropologia e Educação/Arte e Educação/Seminário de Pesquisa I.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DOMINGOS PEREIRA DA SILVA 4,25 1,65 4,45 10,35 1ª

SIMONE MARIA ALVES DE LIMA 3,13 3,35 3,59 10,07 2ª

DEYZE ILMA OLIVEIRA SILVA 2,88 *N/A 3,16 6,04 Eliminada

JEMIMA GERTRUDES BARREIRA

CAVALCANTE
2,88 *N/A Ausente 2,88 Eliminada

Código 24: Direito

Área / Disciplina: Direito Civil-Obrigações/ Direito Econômico/ Projeto de Pesquisa/ Monografia Final.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

IGOR DE ANDRADE BARBOSA Ausente - Ausente - Eliminado

Código 27: Enfermagem

Área / Disciplina: Saúde e Segurança do Trabalhador/ Estágio Supervisionado nas Especialidades/ Estágio Supervisionado em Gerenciamento

da Alta Complexidade/ Estágio Supervisionado em UTI.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VALDECI VIEIRA DA SILVA 4,75 *N/A 0,38 5,13 Eliminado

Código 28: Enfermagem

Área / Disciplina: Assistência de Enfermagem nas Urgências e Emergências/ Saúde e Segurança do Trabalhador.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ADRYELLA DE OLIVEIRA CANDIDO Ausente - Ausente - Eliminada

ANGELA LIMA PEREIRA NEVES Ausente - Ausente - Eliminada

JOSE ALTAMIR BATISTA DA COSTA 4,75 0,80 3,92 9,47 1ª

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 23: Letras: Libras

Área / Disciplina: Fonética e Fonologia da Libras/Língua Brasileira de Sinais II/Libras (disciplina para as licenciaturas).

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCAS FERREIRA DA SILVA 5,50 0,40 4,59 10,49 1ª

* N/A: Não-avaliados, conforme item 8.4.2 do Edital Nº 008/2016 – Seleção Pública Simplificada para provimento de

vagas no Cargo de Professor Substituto e Temporário 2016-2

2. DO RECURSO

2.1 O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhados exclusivamente via

internet, nos dias 23 e 24 de abril de 2016, de 0h às 23:59h, de acordo com as orientações

constantes do formulário disponível no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br

2.2 Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será

aceito recurso extemporâneo.  Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do

subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3 Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às

exigências e especificações estabelecidas no Edital nº 008/2016, de 22 de março de 2016.

2.4 Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 25/04/16

(data provável), exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

Palmas, 20 de abril de 2016.

Márcio Silveira

Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/